
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 227,910.00 227,910.00 227,910.00 142,239.36 0.00 0.002,739,238.02 0.00 2,739,238.02

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 227,910.00 227,910.00 227,910.00 142,239.36 0.00 0.002,739,238.02 0.00 2,739,238.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 227,910.00 227,910.00 227,910.00 142,239.36 0.00 0.002,739,238.02 0.00 2,739,238.02

001 - Corporacion 
Municipal 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.94 0.00 0.00802,904.69 0.00 802,904.69

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.94 0.00 0.00802,904.69 0.00 802,904.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

802,904.69 0.00 802,904.69 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.94 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.94 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 202,904.69 0.00 202,904.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 93,795.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 93,795.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.01 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.01 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 93,795.80 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,295.80 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcaldesa 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 34,032.89 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 34,032.89 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 32.89 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 32.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

26120 11-001-01 10 1 Pasajes al Exterior 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal 

0.00 22,910.00 22,910.00 22,910.00 3,082.55 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,910.00 22,910.00 22,910.00 3,082.55 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 792.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 792.55 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 410.00 410.00 410.00 2,290.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 410.00 410.00 410.00 0.00 790.00 0.00 0.00

005 - Auditor Municipal 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 10,792.55 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 10,792.55 0.00 0.00340,000.00 0.00 340,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 792.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 792.55 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 534.62 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 534.62 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 0.00 227,333.33 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 534.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 534.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 0.00 10,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 228,032.85 228,032.85 228,032.85 1,025,694.73 0.00 0.002,359,012.94 277,000.00 2,636,012.94

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 228,032.85 228,032.85 228,032.85 1,025,694.73 0.00 0.002,359,012.94 277,000.00 2,636,012.94

000 - SIN PROYECTO 0.00 228,032.85 228,032.85 228,032.85 1,025,694.73 0.00 0.002,359,012.94 277,000.00 2,636,012.94

001 - Tesoreria Municipal 0.00 130,702.85 130,702.85 130,702.85 982,760.29 0.00 0.00864,079.61 277,000.00 1,141,079.61

000 - Sin Obra 0.00 130,702.85 130,702.85 130,702.85 982,760.29 0.00 0.00864,079.61 277,000.00 1,141,079.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

355,500.00 158,000.00 513,500.00 0.00 84,138.12 84,138.12 84,138.12 180,475.49 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 792.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 21,438.12 21,438.12 21,438.12 0.00 22,247.52 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 8,559.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,876.27 0.00 0.00
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16100 15-013-01 10 2 Beneficios 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

372,231.84 24,000.00 396,231.84 0.00 38,790.73 38,790.73 38,790.73 698,342.30 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,111.32 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,859.73 1,859.73 1,859.73 0.00 1,396.05 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,131.50 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,650.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 16,350.00 16,350.00 16,350.00 0.00 2,580.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 10,731.73 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 59,546.70 0.00 59,546.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,546.70 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,322.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

8,685.14 0.00 8,685.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,695.14 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,259.50 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 85.00 85.00 85.00 0.00 55.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,645.00 3,645.00 3,645.00 0.00 14,620.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.50 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 4,795.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,460.00 2,460.00 2,460.00 0.00 27,623.07 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,393.42 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 691.00 691.00 691.00 0.00 10,094.37 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

136,347.77 95,000.00 231,347.77 0.00 7,774.00 7,774.00 7,774.00 103,942.50 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

29,681.10 0.00 29,681.10 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 1,650.10 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,370.40 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,583.00 2,583.00 2,583.00 0.00 3,117.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,391.00 4,391.00 4,391.00 0.00 1,803.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

71,666.67 0.00 71,666.67 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 2.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 
Municipal

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 6,492.55 0.00 0.00365,000.00 0.00 365,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 6,492.55 0.00 0.00365,000.00 0.00 365,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 792.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 792.55 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

003 - Presupuesto 
Municipal

0.00 18,230.00 18,230.00 18,230.00 20,693.38 0.00 0.00283,000.00 0.00 283,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,230.00 18,230.00 18,230.00 20,693.38 0.00 0.00283,000.00 0.00 283,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 6,099.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 95.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 230.00 230.00 230.00 14,593.75 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 230.00 230.00 230.00 0.00 14,593.75 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 2,679.26 0.00 0.00399,266.67 0.00 399,266.67

000 - Sin Obra 0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 2,679.26 0.00 0.00399,266.67 0.00 399,266.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

394,266.67 0.00 394,266.67 0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 1,069.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 325,200.00 0.00 325,200.00 0.00 27,100.00 27,100.00 27,100.00 0.00 1,069.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,100.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,100.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,866.67 0.00 14,866.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,610.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,610.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 13,069.25 0.00 0.00447,666.66 0.00 447,666.66

000 - Sin Obra 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 13,069.25 0.00 0.00447,666.66 0.00 447,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,666.66 0.00 432,666.66 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 1,069.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 29,500.00 29,500.00 29,500.00 0.00 1,069.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,666.66 0.00 19,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 84,200.00 84,200.00 84,200.00 8,742.17 0.00 0.001,227,800.03 0.00 1,227,800.03

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 84,200.00 84,200.00 84,200.00 8,742.17 0.00 0.001,227,800.03 0.00 1,227,800.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 84,200.00 84,200.00 84,200.00 8,742.17 0.00 0.001,227,800.03 0.00 1,227,800.03

001 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 534.67 0.00 0.00175,680.04 0.00 175,680.04

000 - Sin Obra 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 534.67 0.00 0.00175,680.04 0.00 175,680.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,680.04 0.00 175,680.04 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 534.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 146,400.00 0.00 146,400.00 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 0.00 534.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 12,200.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 12,200.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 4,880.04 0.00 4,880.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 5,534.63 0.00 0.00183,933.33 0.00 183,933.33

000 - Sin Obra 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 5,534.63 0.00 0.00183,933.33 0.00 183,933.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

178,933.33 0.00 178,933.33 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 534.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 146,400.00 0.00 146,400.00 0.00 12,200.00 12,200.00 12,200.00 0.00 534.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 12,200.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 12,200.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 8,133.33 0.00 8,133.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 5 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Justicia Municipal 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 534.67 0.00 0.00148,320.00 0.00 148,320.00

000 - Sin Obra 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 534.67 0.00 0.00148,320.00 0.00 148,320.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,320.00 0.00 148,320.00 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 534.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 123,600.00 0.00 123,600.00 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 0.00 534.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,300.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,300.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,120.00 0.00 4,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

004 - Oficina de la Mujer 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 534.62 0.00 0.00194,400.00 0.00 194,400.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 534.62 0.00 0.00194,400.00 0.00 194,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

194,400.00 0.00 194,400.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 534.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 534.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,400.00 0.00 5,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Oficina de Niñez y 
Juventud

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 534.62 0.00 0.00183,333.33 0.00 183,333.33

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 534.62 0.00 0.00183,333.33 0.00 183,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,333.33 0.00 183,333.33 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 534.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 534.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 8,333.33 0.00 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Desarrollo 
Económico Local

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 534.33 0.00 0.00205,333.33 0.00 205,333.33

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 534.33 0.00 0.00205,333.33 0.00 205,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,333.33 0.00 205,333.33 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 534.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 534.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Arte Cultura y 
Deporte

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 534.63 0.00 0.00136,800.00 0.00 136,800.00

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 534.63 0.00 0.00136,800.00 0.00 136,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,800.00 0.00 136,800.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 534.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 534.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS GENERALES 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 2,673.16 0.00 0.00763,966.67 0.00 763,966.67

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 2,673.16 0.00 0.00763,966.67 0.00 763,966.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 2,673.16 0.00 0.00763,966.67 0.00 763,966.67

001 - Aseadora Municipal 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 534.63 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 534.63 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 534.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 534.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Vigilante Municipal 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 1,069.27 0.00 0.00297,166.67 0.00 297,166.67

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 1,069.27 0.00 0.00297,166.67 0.00 297,166.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

297,166.67 0.00 297,166.67 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 1,069.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 1,069.26 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,166.67 0.00 10,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

003 - Policia Municipal 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 1,069.26 0.00 0.00290,800.00 0.00 290,800.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 1,069.26 0.00 0.00290,800.00 0.00 290,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

290,800.00 0.00 290,800.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 1,069.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 1,069.26 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,383,778.25 1,383,778.25 1,383,778.25 762,105.72 0.00 0.007,300,532.54 550,000.00 6,750,532.54

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 954,365.50 954,365.50 954,365.50 17,975.28 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 954,365.50 954,365.50 954,365.50 17,775.28 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Sibsidio a 
Programas de 
Educacion

0.00 954,365.50 954,365.50 954,365.50 17,775.28 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 954,365.50 954,365.50 954,365.50 17,775.28 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 954,365.50 954,365.50 954,365.50 17,775.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 954,365.50 954,365.50 954,365.50 0.00 17,775.28 0.00 0.00

001 - Construccion y Mejoras 
de dos Aulas Escuela 
Barandillales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construccion Y 
Mejoras De Dos 
Aulas Escuela 
Barandillales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Escuela Juan Ramon 
Molina (Plan Olola)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Escuela Juan 
Ramon Molina 
(Plan Olola)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Escuela Seferina 
Rivera (Barandillales)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Escuela 
Seferina Rivera 
(Barandillales)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-07 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-09 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Escuela Presentación 
Centeno (Mezcalitos)

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Escuela 
Presentación Centeno

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00
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23400 11-011-07 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-09 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Escuela Mario Edgardo 
Adriano (Palmarejo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Escuela Mario 
Edgardo Adriano 
(Palmarejo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-07 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-09 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 328,000.00 328,000.00 328,000.00 29,800.00 0.00 0.001,668,567.67 200,000.00 1,468,567.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 328,000.00 328,000.00 328,000.00 9,800.00 0.00 0.001,218,567.67 0.00 1,218,567.67

001 - Subsidio a 
Programas de Salud 

0.00 328,000.00 328,000.00 328,000.00 9,800.00 0.00 0.001,218,567.67 0.00 1,218,567.67

000 - Sin Obra 0.00 328,000.00 328,000.00 328,000.00 9,800.00 0.00 0.001,218,567.67 0.00 1,218,567.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,218,567.67 0.00 1,218,567.67 0.00 328,000.00 328,000.00 328,000.00 9,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,218,567.67 0.00 1,218,567.67 0.00 328,000.00 328,000.00 328,000.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

002 - Mitigación 
Ambiental con 
eliminación de 
vertederos 
Clandestinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-10 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Centros 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Centros de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de cerca 
Perimetral del centro de 
Salud en la Comunidad 
Quebradita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

002 - Construcción de 
cerca Perimetral 
del centro de 
Salud en la 
Comunidad 
Quebradita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.001,300,000.00 350,000.00 950,000.00

001 - Mejoramiento y 
Reparación del Sistema 
de Agua Potable  La 
Cuchilla 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación Del 
Sistema De Agua 
Potable La Cuchilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Reparación del Sistema 
de Agua Potable ( Casco 
Urbano de Petoa)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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002 - Mejoramiento y 
Reparación del 
Sistema de Agua 
Potable ( Casco 
Urbano de Petoa)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Perforacion de pozo de 
Agua Potable  San Jose 
de Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 150,000.00

003 - Perforacion de 
pozo de Agua 
Potable  San Jose 
de Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 350,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 350,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - II Etapa del Sistema de 
Agua Potable Col. 15 de 
Enero y 2 de Enero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

004 - II Etapa del 
Sistema de Agua 
Potable Col. 15 de 
Enero y 2 de 
Enero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Saneamiento de 
Alcantarillado Sanitario 
(San José Majada)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Saneamiento De 
Alcantarillado 
Sanitario (San José 
Majada)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Ampliación de energia 
electrica en Las 
Crucitas , Manguitos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación de 
energia electrica 
en Las Crucitas , 
Manguitos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción  del 
sistema de energia 
electrica Flor de Anonal 
entre Rancho Pedro y 
Barandillales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Construcción 
Del Sistema De 
Energia Electrica 
Flor De Anonal 
Entre Rancho 
Pedro Y 
Barandillales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 20,530.00 20,530.00 20,530.00 13,733.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas para personas 
de escasos recursos en 
todo el Municipio

0.00 20,530.00 20,530.00 20,530.00 13,733.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mejoramiento De 
Viviendas Para 
Personas De Escasos 
Recursos En Todo El 
Municipio

0.00 20,530.00 20,530.00 20,530.00 13,733.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,530.00 20,530.00 20,530.00 13,733.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,530.00 20,530.00 20,530.00 13,733.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,530.00 20,530.00 20,530.00 0.00 13,733.00 0.00 0.00

06 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 48,950.00 48,950.00 48,950.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 48,950.00 48,950.00 48,950.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidio  a 
Programas de la 
Niñez y Juventud

0.00 48,950.00 48,950.00 48,950.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,950.00 48,950.00 48,950.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 48,950.00 48,950.00 48,950.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 48,950.00 48,950.00 48,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - ATENCION A EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00319,398.30 0.00 319,398.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00319,398.30 0.00 319,398.30

001 - Atencion a 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00319,398.30 0.00 319,398.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00319,398.30 0.00 319,398.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,398.30 0.00 319,398.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

319,398.30 0.00 319,398.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - ATENCION A LA MUJER 0.00 31,932.75 31,932.75 31,932.75 650,597.44 0.00 0.00912,566.57 0.00 912,566.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,932.75 31,932.75 31,932.75 650,597.44 0.00 0.00912,566.57 0.00 912,566.57

001 - Atencion a la Mujer 0.00 31,932.75 31,932.75 31,932.75 650,597.44 0.00 0.00912,566.57 0.00 912,566.57

000 - Sin Obra 0.00 31,932.75 31,932.75 31,932.75 650,597.44 0.00 0.00912,566.57 0.00 912,566.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

912,566.57 0.00 912,566.57 0.00 31,932.75 31,932.75 31,932.75 650,597.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

912,566.57 0.00 912,566.57 0.00 31,932.75 31,932.75 31,932.75 0.00 650,597.44 0.00 0.00
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12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 1,515,075.05 1,515,075.05 1,515,075.05 557,669.55 0.00 0.003,650,266.27 891,674.43 4,541,940.70

01 - SECTOR CULTURA 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 77,716.70 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 77,716.70 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

001 - Subsidio  a 
Programas Culturales 

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 77,716.70 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - Sin Obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 77,716.70 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 77,716.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 77,716.70 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 42,992.32 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 42,992.32 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

001 - Subsidio a 
Programas de 
Actividades 
Deportivas 

0.00 0.00 0.00 0.00 42,992.32 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,992.32 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 42,992.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,992.32 0.00 0.00

03 - PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA SEGUN 
PLAN DE INVERSION

0.00 999,051.05 999,051.05 999,051.05 100,000.00 0.00 0.001,505,103.47 891,674.43 2,396,777.90

001 -  Construccion Parque 
Pueblo Nuevo

0.00 999,051.05 999,051.05 999,051.05 100,000.00 0.00 0.001,505,103.47 891,674.43 2,396,777.90

000 - Sin Actividad 0.00 999,051.05 999,051.05 999,051.05 100,000.00 0.00 0.001,505,103.47 891,674.43 2,396,777.90

001 - Construccion 
Parque Pueblo 
Nuevo

0.00 999,051.05 999,051.05 999,051.05 100,000.00 0.00 0.001,505,103.47 891,674.43 2,396,777.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,505,103.47 891,674.43 2,396,777.90 0.00 999,051.05 999,051.05 999,051.05 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,505,103.47 891,674.43 2,396,777.90 0.00 999,051.05 999,051.05 999,051.05 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 26,224.00 26,224.00 26,224.00 260,683.01 0.00 0.00736,290.70 0.00 736,290.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,224.00 26,224.00 26,224.00 260,683.01 0.00 0.00736,290.70 0.00 736,290.70
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001 - Subsidio a 
Programas de 
Participación 
Ciudadana 

0.00 24,074.00 24,074.00 24,074.00 256,469.56 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - Sin Obra 0.00 24,074.00 24,074.00 24,074.00 256,469.56 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 24,074.00 24,074.00 24,074.00 256,469.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 24,074.00 24,074.00 24,074.00 0.00 256,469.56 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 4,213.45 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 4,213.45 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 4,213.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,150.00 2,150.00 2,150.00 0.00 4,213.45 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 461,800.00 461,800.00 461,800.00 76,277.52 0.00 0.00336,290.70 0.00 336,290.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 461,800.00 461,800.00 461,800.00 76,277.52 0.00 0.00336,290.70 0.00 336,290.70

001 - Subsidio a 
Seguridad Ciudadana 

0.00 461,800.00 461,800.00 461,800.00 76,277.52 0.00 0.00336,290.70 0.00 336,290.70

000 - Sin Obra 0.00 461,800.00 461,800.00 461,800.00 76,277.52 0.00 0.00336,290.70 0.00 336,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

336,290.70 0.00 336,290.70 0.00 461,800.00 461,800.00 461,800.00 76,277.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

336,290.70 0.00 336,290.70 0.00 461,800.00 461,800.00 461,800.00 0.00 76,277.52 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO  ECONOMICO

0.00 1,017,276.41 1,017,276.41 1,017,276.41 629,873.43 0.00 0.001,825,133.14 898,921.40 2,724,054.54

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,218.02 0.00 0.00450,218.02 0.00 450,218.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,218.02 0.00 0.00450,218.02 0.00 450,218.02

001 - Subsdio al Sector 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,218.02 0.00 0.00450,218.02 0.00 450,218.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,218.02 0.00 0.00450,218.02 0.00 450,218.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,218.02 0.00 450,218.02 0.00 0.00 0.00 0.00 150,218.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,218.02 0.00 450,218.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,218.02 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01
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001 - Subsidio a 
programas de 
Actividades 
Productivas 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,109.01 0.00 225,109.01 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,109.01 0.00 225,109.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO A 
LA PEQUEÑA EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

001 - Subsidio a 
Programas de Apoyo 
a la Pequeña Empresa 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00225,109.01 0.00 225,109.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,109.01 0.00 225,109.01 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,109.01 0.00 225,109.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,109.01 0.00 0.00

04 - PROYECTO DE 
INFRAESTRUCTURA SEGUN 
PLAN DE INVERSION

0.00 1,017,276.41 1,017,276.41 1,017,276.41 229,437.39 0.00 0.00924,697.10 898,921.40 1,823,618.50

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Vías de 
Comunicación ( calles)

0.00 0.00 0.00 0.00 39,251.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Vías de 
Comunicación 
( calles)

0.00 0.00 0.00 0.00 39,251.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,251.22 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,251.22 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,251.22 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente Col. 15 Enero

0.00 1,017,276.41 1,017,276.41 1,017,276.41 190,186.17 0.00 0.00424,697.10 898,921.40 1,323,618.50

000 - Sin Actividad 0.00 1,017,276.41 1,017,276.41 1,017,276.41 190,186.17 0.00 0.00424,697.10 898,921.40 1,323,618.50

002 - Construcción de 
Caja Puente Col. 
15 Enero

0.00 1,017,276.41 1,017,276.41 1,017,276.41 190,186.17 0.00 0.00424,697.10 898,921.40 1,323,618.50
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

424,697.10 898,921.40 1,323,618.50 0.00 1,017,276.41 1,017,276.41 1,017,276.41 190,186.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

424,697.10 140,838.88 565,535.98 0.00 261,943.53 261,943.53 261,943.53 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 758,082.52 758,082.52 0.00 755,332.88 755,332.88 755,332.88 0.00 190,186.17 0.00 0.00

14 - SECTOR INFRAESTRUCTURA  Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 38,179.01 38,179.01 38,179.01 3,679,583.42 0.00 0.004,567,572.08 508,427.45 4,059,144.63

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,935.22 0.00 0.001,042,619.82 0.00 1,042,619.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,935.22 0.00 0.001,042,619.82 0.00 1,042,619.82

001 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 242,401.27 0.00 0.00182,513.31 0.00 182,513.31

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 242,401.27 0.00 0.00182,513.31 0.00 182,513.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,513.31 0.00 182,513.31 0.00 0.00 0.00 0.00 242,401.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,513.31 0.00 182,513.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,401.27 0.00 0.00

002 - Cuota 
Mancomunidad CRA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - Cutoa AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 40,572.56 0.00 0.0040,572.56 0.00 40,572.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,572.56 0.00 0.0040,572.56 0.00 40,572.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,572.56 0.00 40,572.56 0.00 0.00 0.00 0.00 40,572.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,572.56 0.00 40,572.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,572.56 0.00 0.00

004 - Cuota Zona 
Metropolitana 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,961.39 0.00 0.00119,533.95 0.00 119,533.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,961.39 0.00 0.00119,533.95 0.00 119,533.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,533.95 0.00 119,533.95 0.00 0.00 0.00 0.00 78,961.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,533.95 0.00 119,533.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,961.39 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 24,800.00 24,800.00 24,800.00 1,677,242.08 0.00 0.002,564,847.64 508,427.45 2,056,420.19
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001 - Pavimentación Calle 
Principal (Col.Flor 
Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00582,513.31 482,513.31 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00582,513.31 482,513.31 100,000.00

001 - Pavimentación 
Calle Principal 
(Col.Flor Blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00582,513.31 482,513.31 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

582,513.31 482,513.31 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

482,513.31 482,513.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Huellas Empedradas 1 
km (Rancho Pedro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,984.65 0.00 321,984.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,984.65 0.00 321,984.65

002 - Construccion de 
Huellas 
Empedradas 1 km 
(Rancho Pedro)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00321,984.65 0.00 321,984.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

321,984.65 0.00 321,984.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

321,984.65 0.00 321,984.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimentacion de Calle 
Principal (Pueblo Nuevo)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,914.14 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,914.14 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

003 - Pavimentacion 
de Calle Principal 
(Pueblo Nuevo)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,914.14 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,914.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,914.14 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación de Calle  
hacia el Cementerio San 
Antonio de Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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004 - Pavimentación 
de Calle  hacia el 
Cementerio San 
Antonio de 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - II Etapa del Sistema de 
Agua Potable Col.15 de 
Enero y 2  de Enero 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00560,349.68 0.00 560,349.68

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00560,349.68 0.00 560,349.68

005 - II Etapa del 
Sistema de Agua 
Potable Col.15 de 
Enero y 2  de 
Enero 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00560,349.68 0.00 560,349.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

560,349.68 0.00 560,349.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

560,349.68 0.00 560,349.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Empedradas La 
Cuchilla

0.00 0.00 0.00 0.00 6,651.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,651.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Huellas 
Empedradas La 
Cuchilla

0.00 0.00 0.00 0.00 6,651.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,651.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,651.67 0.00 0.00

007 -  Reconstruccion de 
Pavimento con 
Whitetopping  capa de 2 
Pulgadas de Concreto
(Puente frente de Don 
Angel Velasquez hasta la 
puleria Ramon Morel  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Reconstruccion 
de Pavimento con 
Whitetopping  
capa de 2 
Pulgadas de 
Concreto(Puente 
frente de Don 
Angel Velasquez 
hasta la puleria 
Ramon Morel  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Reconstruccion De 
Pavimento Con 
Whitetopping Capa De 2 
Pulgadas De Concreto
(Puente Frente De Don 
Angel Velasquez Hasta 
La Puleria Ramon Morel

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 37,461.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 37,461.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion 
De Pavimento Con 
Whitetopping 
Capa De 2 
Pulgadas De 
Concreto(Puente 
Frente De Don 
Angel Velasquez 
Hasta La Puleria 
Ramon Morel

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 37,461.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 37,461.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 37,461.98 0.00 0.00

009 - Reconstruccion de 
Pavimento con 
Whitetopping capa de 2 
Pulgadas de Concreto 
desde Pulperia Aracely 
hasta donde Wilmer 
Zaldivar(Pueblo Nuevo) 

0.00 10,400.00 10,400.00 10,400.00 13,510.86 0.00 0.000.00 25,914.14 25,914.14

000 - Sin Actividad 0.00 10,400.00 10,400.00 10,400.00 13,510.86 0.00 0.000.00 25,914.14 25,914.14
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009 -  Reconstruccion 
de Pavimento con 
Whitetopping 
capa de 2 
Pulgadas de 
Concreto desde 
Pulperia Aracely 
hasta donde 
Wilmer Zaldivar
(Pueblo Nuevo)

0.00 10,400.00 10,400.00 10,400.00 13,510.86 0.00 0.000.00 25,914.14 25,914.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 25,914.14 25,914.14 0.00 10,400.00 10,400.00 10,400.00 13,510.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 25,914.14 25,914.14 0.00 10,400.00 10,400.00 10,400.00 0.00 13,510.86 0.00 0.00

010 - Caja Puente en la 
aldea Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 389,103.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 389,103.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caja Puente en 
la aldea Agua 
Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 389,103.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,103.23 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,103.23 0.00 0.00

011 - Huellas Vehiculares de 
Concreto Ciclopeo aldea 
Rancho Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 672,600.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 672,600.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Huellas 
Vehiculares de 
Concreto Ciclopeo 
aldea Rancho 
Pedro

0.00 0.00 0.00 0.00 672,600.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,600.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,754.80 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,845.40 0.00 0.00

012 - Pavimentacion de Calle 
(Barrio el Chululo,Petoa)

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 -  Pavimentacion 
de Calle (Barrio el 
Chululo,Petoa)

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES DE BIENES 
MUNICIPALES 

0.00 13,379.01 13,379.01 13,379.01 940,406.12 0.00 0.00960,104.62 0.00 960,104.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 749,680.50 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 119,680.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,680.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,680.50 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,680.50 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Equipo de Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisicion de 
Equipo de 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal

0.00 13,379.01 13,379.01 13,379.01 190,725.62 0.00 0.00180,104.62 0.00 180,104.62

001 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal

0.00 13,379.01 13,379.01 13,379.01 190,725.62 0.00 0.00180,104.62 0.00 180,104.62

000 - Sin Obra 0.00 13,379.01 13,379.01 13,379.01 190,725.62 0.00 0.00180,104.62 0.00 180,104.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,104.62 0.00 180,104.62 0.00 13,379.01 13,379.01 13,379.01 190,725.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,104.62 0.00 180,104.62 0.00 13,379.01 13,379.01 13,379.01 0.00 166,725.61 0.00 0.00
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24,433,521.69 1,009,168.38 25,442,690.07 0.00 4,546,951.57 4,546,951.57 4,546,951.57 0.00 6,808,581.54 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2024
Fecha Final: 30/9/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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